
Protokół nr I/2024

Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie w dniu 7 maja 2024 r.
Miejsce posiedzenia: Aula Multimedialna w Sulejowie ul. Rynek 1, 97-330 Sulejów.
Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:55 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Alina Błaszkowska-Pałac
1. Mariusz Bryk
1. Jacek Ciapała
1. Magdalena Gizeweter-Morąg
1. Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz
1. Ireneusz Kuczyński
1. Rafał Kulbat
1. Damian Kuśmierski
1. Szymon Leszto
1. Joanna Łągiewska
1. Grażyna Michalska
1. Emil Rutowicz
1. Piotr Ryszka
1. Jarosław Sarlej
1. Mariusz Szczęsny
W posiedzeniu uczestniczyli również sołtysi z gminy Sulejów, przewodniczący obwodów mieszkańców, radni Rady Powiatu Piotrkowskiego, zaproszeni goście - obecność potwierdzona na listach obecności.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
  
Obradom przewodniczył Radny - Senior Pan Ireneusz Kuczyński.
[bookmark: _Hlk133565728]Otwarcia I sesji Rady Miejskiej w Sulejowie dokonał Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński.

Przewodniczący Obrad Ireneusz Kuczyński powitał Radnych Rady Miejskiej w Sulejowie, Burmistrza Sulejowa Panią Dorotę Jankowską, Skarbnika Gminy Pana Michała Kieszkowskiego, Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Sulejowie Panią Ewę Kiełkiewicz, Zastępcę Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Sulejowie Pana Mariusza Malarza, Komendanta Komisariatu Policji w Sulejowie Pana podkomisarza Tomasza Pałubskiego, dyrektorów oraz pracowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Sulejowie, sołtysów, przewodniczących obwodów mieszkańców, radnych powiatowych oraz pozostałe osoby uczestniczące w obradach sesji.

Przewodniczący Obrad Ireneusz Kuczyński powitał mieszkańców, śledzących obrady 
w Internecie.

Przewodniczący Obrad Ireneusz Kuczyński poinformował, że za obsługę prawną na dzisiejszej sesji odpowiada Pan mecenas Piotr Organka, którego również powitał.

Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński poprosił Radnych o potwierdzenie obecności.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński na podstawie listy obecności stwierdził, że 
w sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska w Sulejowie może obradować i podejmować prawomocne uchwały.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński zapytał, czy Radni otrzymali projekty uchwał oraz czy Radni zgłaszają uwagi co do prawidłowości zwołania sesji.

Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński stwierdził, że sesja została zwołana prawidłowo oraz, że Radni nie zgłosili uwag w tym zakresie.
Przewodniczący Obrad poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Sulejowie Panią Ewę Kiełkiewicz oraz Zastępcę Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej 
w Sulejowie Pana Mariusza Malarza o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Radnym Rady Miejskiej w Sulejowie.
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Sulejowie Pani Ewa Kiełkiewicz oraz Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Sulejowie Pan Mariusz Malarz wręczyli Radnym zaświadczenia o wyborze.
2. Odczytanie treści Postanowienia  Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim 
w sprawie zwołania I sesji Rady Miejskiej w Sulejowie.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński poprosił Radną Panią Barbarę Kamasińską-Jarmuszkiewicz o odczytanie treści Postanowienia Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim w sprawie zwołania I sesji Rady Miejskiej w Sulejowie.
Radna Pani Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz odczytała treść Postanowienia nr 391/2024 Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Miejskiej w Sulejowie. 
3. Złożenie ślubowania przez Radnych.
 Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński powiedział, że zgodnie z art. 23a ustawy 
o samorządnie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 
Przewodniczący Obrad poinformował Radnych jak będzie przebiegała ceremonia złożenia ślubowania. 
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński odczytał rotę ślubowania:
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców".
Wyczytani w kolejności alfabetycznej Radni powstawali i składali ślubowanie, mówiąc: "Ślubuję." lub "Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg."
Przewodniczący Obrad stwierdził, że ślubowanie złożyło 15 Radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński powiedział, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Jak stanowi paragraf 34 ust. 1 Statutu Gminy Sulejów głosowanie tajne na sesji przeprowadza się przy pomocy odpowiednio przygotowanych kart do głosowania, zgodnie 
z ustalonym przez Radę Miejską regulaminem. 

a. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie przedstawiła Kierownik Referatu Organizacyjnego Pani Ilona Zawisza. 
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński zapytał, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego projektu uchwały. 
Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński poprosił Radnych o potwierdzenie kworum.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński stwierdził kworum.

Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Podjęto uchwałę - Uchwała nr I/1/2024 Rady Miejskiej w Sulejowie w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie.
b. Zgłaszanie kandydatów.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński poinformował, że zgodnie z regulaminem prawo zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady przysługuje radnemu i grupie radnych. Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński poinformował, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie składając oświadczenie ustne. W związku z tym poinformował, że każdorazowo będzie pytał o zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński poprosił o dokonywanie zgłoszeń.
 Radna Grażyna Michalska zgłosiła jako kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Sulejowie Pana Rafała Kulbata.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński zapytał czy radny Pan Rafał Kulbat wyraża zgodę na kandydowanie.
Radny Rafał Kulbat wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Sulejowie.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński zapytał o dalsze zgłoszenia. 
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński powiedział, że dalszych zgłoszeń nie widzi. Stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński stwierdził, że jako kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie zgłoszono Pana Rafała Kulbata.
c. Wybór komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński przypomniał, że osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński poprosił o zgłoszenie 3 Radnych do pracy 
w komisji skrutacyjnej. 

Radny Mariusz Szczęsny zgłosił do pracy w komisji skrutacyjnej Radnego Szymona Leszto, Radną Barbarę Kamasińską-Jarmuszkiewicz, Radnego Emila Rutowicza. 

Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński zapytał, czy Radni wyrażają zgodę na pracę 
w komisji skrutacyjnej.

Radni: Emil Rutowicz, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Szymon Leszto wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 

Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński stwierdził, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono radnych:
· Pana Szymona Leszto,
· Panią Barbarę Kamasińską-Jarmuszkiewicz,
· Pana Emila Rutowicza.

Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej.
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński ogłosił przystąpienie do głosowania jawnego za zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński poprosił o potwierdzenie kworum. 
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński stwierdził kworum.
Głosowano w sprawie
Wybór komisji skrutacyjnej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Alina Błaszkowska-Pałac, Mariusz Bryk, Jacek Ciapała, Magdalena Gizeweter-Morąg, Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz, Ireneusz Kuczyński, Rafał Kulbat, Damian Kuśmierski, Szymon Leszto, Joanna Łągiewska, Grażyna Michalska, Emil Rutowicz, Piotr Ryszka, Jarosław Sarlej, Mariusz Szczęsny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński stwierdził, że Rada Miejska w Sulejowie powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady w składzie:
1. Szymon Leszto
2. Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz
3. Emil Rutowicz. 

d. Przeprowadzenie głosowania.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński poprosił Komisję Skrutacyjną 
o ukonstytuowanie się i przystąpienie do pracy oraz przygotowanie kart do głosowania,
 a następnie przeprowadzenie głosowania. 
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński zarządził 15 minut przerwy o godzinie 10:32. 
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński wznowił po przerwie obrady I sesji Rady Miejskiej w Sulejowie o godz. 10:52.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński poprosił Komisję Skrutacyjną 
o przeprowadzenie głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie. 
Po ukonstytuowaniu Komisji Radna Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz odczytała skład Komisji Skrutacyjnej:
1. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej -  Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz
2. Członek Komisji Skrutacyjnej - Szymon Leszto
3. Członek Komisji Skrutacyjnej - Emil Rutowicz
Członek Komisji Skrutacyjnej Emil Rutowicz sprawdził urnę do głosowania. Urna była pusta.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz przypomniała Radnym zasady głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie. 
Członek Komisji Skrutacyjnej Szymon Leszto wywoływał Radnych według listy obecności. Członek Komisji Skrutacyjnej Emil Rutowicz wydawał karty do głosownia. 
Radni głosowali tajnie, korzystając z parawanu, zapewniającego możliwość tajnego (dyskretnego) oddania głosu, po zagłosowaniu wrzucali karty do urny. 
Komisja Skrutacyjna publicznie przeliczyła głosy.
Komisja Skrutacyjna wypełniła protokół z głosowania.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie protokołu.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Barbara Kamasińska-Jarmuszkiewicz odczytała protokół 
z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie. 
W protokole wskazano m.in.:
Liczba radnych obecnych uprawnionych do głosowania - 15.
Liczba wydanych kart - 15.
Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata - 13.
Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata - 0.
Liczba głosów wstrzymujących się - 2. 

Komisja Skrutacyjna w protokole stwierdziła, że kandydat Radny Rafał Kulbat uzyskał minimalną liczbę głosów określoną w punkcie 3 i został wybrany na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie. 

Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński podziękował Komisji Skrutacyjnej za przeprowadzenie wyborów. 
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński odczytał uchwałę Rady Miejskiej w Sulejowie 
z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie - Uchwała nr I/2/2024
Składano gratulacje wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Sulejowie Panu Rafałowi Kulbatowi.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński złożył Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Sulejowie Panu Rafałowi Kulbatowi gratulacje oraz życzenia, mówiąc: "dużo zdrowia, wytrwałości na tym stanowisku Przewodniczącego oraz dobrej współpracy z Radą, z Panią Burmistrz, Urzędem Miejskim, mieszkańcami całej gminy. Jeszcze raz gratuluję." 
5. Przejęcie prowadzenia obrad przez wybranego Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Przewodniczący Obrad Pan Ireneusz Kuczyński podziękował za uwagę i przekazał prowadzenie dalszej części sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Sulejowie Panu Rafałowi Kulbatowi. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Radny Rafał Kulbat powiedział: "Szanowni Państwo. Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim Paniom i Panom za zaufanie jakim obdarzyli mnie wybierając na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulejowie. Jest to dla mnie ogromny zaszczyt i odpowiedzialność, którą biorę na siebie z pełnym zaangażowaniem i determinacją. Naszym celem jest owocna współpraca dla dobra zrównoważonego rozwoju naszego pięknego miasta i gminy Sulejów. Wierzę, że dzięki naszemu wspólnemu wysiłkowi oraz otwartej i konstruktywnej wymianie myśli, będziemy w stanie osiągnąć wiele dla naszej społeczności. Chciałbym również złożyć najserdeczniejsze życzenia owocnej współpracy pani burmistrz Dorocie Jankowskiej. Jesteśmy razem na tej samej drodze, dążąc do realizacji wspólnych celów dla dobra naszego miasta i gminy, dla naszych mieszkańców. Wprowadzenie nowej jakości polityki w naszym samorządzie sulejowskim jest dla nas priorytetem. Nasza służba w  Radzie będzie opierać się na naszym haśle przewodnim z kampanii wyborczej – Blisko Ludzi. Chcemy być blisko mieszkańców, rozumieć ich potrzeby i podejmować działania, służące ich interesom. Dobra współpraca z Urzędem Miejskim, z sołtysami naszej gminy i mieszkańcami jest niezmiernie istotna dla skutecznego funkcjonowania naszego samorządu, dlatego też będziemy stawiać na dialog i partnerskie relacje ze wszystkimi podmiotami, działającymi na rzecz naszej społeczności. Ścisła współpraca z samorządem powiatu piotrkowskiego oraz Sejmikiem Województwa Łódzkiego będzie dla nas kluczowa w osiągnięciu naszych celów rozwojowych. Wierzę w potencjał naszego regionu i jestem pewien, że wspólnymi siłami możemy wiele zdziałać dla naszej małej ojczyzny. Jestem Przewodniczącym Rady dla wszystkich państwa radnych, niezależnie od opcji, nie robiąc podziałów. Zachęcam do wspólnej pracy na rzecz rozwoju naszej społeczności, ponieważ tylko wspólnie możemy osiągnąć naprawdę wielkie rzeczy. Jeszcze raz, serdecznie dziękuję państwu za wybór oraz gratuluję wyboru do samorządu sulejowskiego. Czas przejść do pracy. Razem na pewno wniesiemy pozytywną energię do naszej gminy, do miasta Sulejowa."
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Sulejowie Panią Ewę Kiełkiewicz oraz Zastępcę Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Sulejowie Pana Mariusza Malarza o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Sulejowa Pani Dorocie Jankowskiej.
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Sulejowie Pani Ewa Kiełkiewicz oraz Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Sulejowie Pan Mariusz Malarz wręczyli zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Sulejowa pani Dorocie Jankowskiej. 
6. Złożenie ślubowania.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat powiedział, że zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania.
Pani Dorota Jankowska złożyła wobec Rady Miejskiej w Sulejowie ślubowanie: „Obejmując urząd Burmistrza Sulejowa uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Sulejów.  Tak mi dopomóż Bóg.”
Składano gratulacje Pani Burmistrz i wręczano kwiaty.

Burmistrz Sulejowa
Dorota Jankowska
Pani Burmistrz powiedziała, że chciałaby podziękować za wszystkie słowa życzliwości, które otrzymała 
i przedstawić swój plan na przyszłość. 
Pani Burmistrz pogratulowała wyboru Radnym Rady Miejskiej w Sulejowie nowej kadencji, złożyła życzenia. 
Pani Burmistrz powitała sołtysów, przedstawicieli rad osiedli, Posła Grzegorza Lorka, Dyrektora Biura Ministra Infrastruktury Pana Mirona Ossowskiego, reprezentującego Pana Ministra Dariusza Klimczaka, Przewodniczącego Rady Powiatu Piotrkowskiego Bernarda Matyszewskiego, starostę powiatu piotrkowskiego Piotra Łącznego, radnych powiatowych: Katarzynę Miśkiewicz, Bartosza Borkowskiego, Mariusza Stobieckiego i Dariusza Wojtysiaka, Komendanta Komisariatu Policji w Sulejowie Pana podkomisarz Tomasza Pałubskiego, ojca Augustyna Węgrzyna, kierownictwo urzędu oraz jednostek organizacyjnych, szkół i przedszkoli, żłobka miejskiego, Panią Wiesławę Olejnik Dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sulejowie, przedsiębiorców, rolników, wszystkich obecnych na sesji, wszystkich mieszkańców, którzy przybyli na sesję. 
Pani Burmistrz powiedziała, że: "Nowa kadencja to jest nowe rozdanie, ale należy też w tym momencie podziękować poprzednikom. Dziękuję bardzo serdecznie radnym poprzedniej kadencji za pracę w samorządzie, dziękuję panu burmistrzowi. Dzisiaj zaczynamy nowy rozdział, tamten zamykamy ale dziękujemy za wkład pracy, który był w tworzenie naszej społeczności włożony. Zostałam wybrana przez mieszkańców na Burmistrza Sulejowa, a moje ślubowanie rozpoczyna pracę dla państwa w tej roli. Jaka będzie ta kadencja? No będzie na pewno bardzo ambitna. Skupiała się będzie głównie na dążeniu do jak najlepszej jakości pracy we wszystkich płaszczyznach podległego mi działania. Po pierwsze – codzienne problemy mieszkańców, między innymi: drogi, chodniki, oświetlenie. Jesteśmy od tego, żeby je rozwiązywać. Będziemy pracowali w systemie pozwalającym na stały nadzór nad realizacją zgłoszeń mieszkańców, sołtysów i radnych w zakresie napraw, usterek, utrzymania infrastruktury gminnej i poważnego traktowania codziennych problemów mieszkańców. Kto mnie zna, to wie, ze bardzo cenię profesjonalizm, dlatego szczególnie jest dla mnie ważne, żeby przyłożyć odpowiednią wagę do pracy pracownika samorządowego. Być urzędnikiem to zaszczyt, ale i powinność. Powinność odpowiedzialności za losy naszego społeczeństwa. Zadanie nowoczesnego urzędnika to inicjować i projektować działania. Działania, które będą skutkowały profesjonalną obsługą klienta oraz będą rozwiązywały problemy, czy sprawy mieszkańców. Stawiam na rozwój kompetencji urzędniczych, ale oczekuję motywacji wewnętrznej i dojrzałości. Od siebie gwarantuję wsparcie w rozwoju, dialog i życzliwość, profesjonalizm i szacunek. Po drugie – przedsiębiorczość i rozwój. Klimat dla inwestycji i przedsiębiorczości zaczyna się właśnie teraz. Zapraszam już dziś do rozmowy i planowania, do inspirowania. Stawiam na dialog, działanie pozwalające na tworzenie dobrych warunków do inwestowania, porządkowanie gospodarki przestrzennej. Stoi przed nami zadanie przygotowania planów ogólnych, będących podstawą do projektowania rozwiązań możliwości inwestycyjnych, lub ich ograniczeń. Rozwój w naszej gminie to kierunek turystyka i tereny inwestycyjne. O walorach naszej gminy w zakresie turystyki wiele można by mówić, nikt nie ma co do tego wątpliwości. Żeby zmaterializować plany rozwojowe należy stworzyć dla naszej gminy produkt turystyczny, jakim będzie oferta aktywnego, weekendowego wypoczynku. W tym zakresie potrzebne jest kontynuowanie budowy m.in. ścieżek rowerowych, w tym pomiędzy Piotrkowem a Sulejowem i tutaj ukłon w stronę pana dyrektora z Biura Ministra Infrastruktury o wsparcie nas w tej inwestycji. Myśmy już dużo na ten temat rozmawiali, byliśmy nawet wspólnie u Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, wiem, że wola i klimat do tego jest, więc prosimy o dalsze pamiętanie o tej inwestycji, panie dyrektorze. Szlak wodny dla turystyki kajakowej potrzebuje nowoczesności, funkcjonalności oraz systemu obsługi ruchu turystycznego, na przykład poprzez system odbioru odpadów. Blisko współpracując z przedsiębiorcami zadbamy o naszych gości, żeby mieli poczucie dobrze zorganizowanej przestrzeni publicznej. Rozwój wymaga strategii, jednym z jej elementów będzie gminny program rewitalizacji, który pozwoli nam na aplikowanie o środki z Funduszy Europejskich dla Łódzkiego, na potrzeby w zakresie odbudowy roli społecznej terenów zdegradowanych. Możemy określić miejsca wymagające rewitalizacji, co pozwoli na wnioskowanie o środki, między innymi na: drogi, sale gimnastyczne, finanse dla przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, również na strażnicę na Podklasztorzu, bo to jest taki program, który otwiera takie możliwości dla organizacji pozarządowych. Już dziś wiadomo, że takimi terenami są Podklasztorze i „polanka”, ale szukamy jeszcze miejsc, które wpisywałyby się w definicję rewitalizacji. W ramach rewitalizacji możemy odbudować między innymi boisko na „polance”, co pozwoli rozwinąć skrzydła i działania klubów sportowych. Po trzecie – mitygowanie ryzyk. Szanowni państwo, żeby móc wdrożyć politykę rozwoju gminy poprzez turystykę weekendową, musimy zmierzyć się z kilkoma przeszkodami. Tutaj również odwołam się do spraw zależnych od Ministerstwa Infrastruktury. (...) Panie dyrektorze, dziękuję, że pan tutaj jest. Jest to dowód na to, że poważnie państwo traktują nasze problemy, o których wiecie, bo rozmawialiśmy na ten temat wiele razy, mam tutaj na myśli oczywiście stronę rządową. Dyskutowaliśmy o nich i wiedzą państwo, że są duże. Te problemy to 30 tysięcy pojazdów dziennie, przejeżdżających przez drogę Piotrków-Sulejów. To jeden, jedyny most na Pilicy w promieniu 30 kilometrów. Most, który musi być wyremontowany, trwają właśnie prace nad projektem remontu. Nadmierne obciążenie ruchem, dodatkowe problemy związane z ograniczeniem ruchu na moście podczas remontu, to ogromne wyzwanie. To sytuacja, w której lokalny samorząd musi już dziś szukać wsparcia i pomocy w polskim rządzie, stąd wielka prośba o pozostanie ambasadorem naszych spraw. Potrzebujemy wyprowadzenia ruchu poza drogę krajową numer 12, czy to przez budowę S12, czy obwodnicy, czy nowego mostu – wszystkiego, co pozwoli funkcjonować normalnie i planować rozwój gminy. Potrzebujemy również wyprowadzenia ruchu tranzytowego na czas remontu mostu oraz zapewnienia przeprawy przez Pilicę w tym okresie. I oczywiście prosimy o kontynuowanie budowy ścieżki rowerowej dla Sulejowa. Deklaruję w tych zakresach pełną współpracę i pozostaję do dyspozycji. Kolejne wyzwanie to gospodarka wodno-ściekowa, w tym zakresie, jak również w zakresie gospodarowania energią w gminie, zajmiemy się w sposób kompleksowy, planując etapowanie prac i planowanie oszczędności w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz magazynów energii. Do gospodarki ściekowej włączymy przydomowe oczyszczalnie ścieków. Po czwartek – partycypacja społeczna. Szanowni państwo, cenię udział społeczeństwa w podejmowaniu decyzji, dlatego na co dzień zapraszam do rozmowy. Będę się spotykała regularnie z sołtysami. Planuję jeden dzień w miesiącu, kiedy po południu jestem do wyłącznej państwa dyspozycji. Fundusz sołecki będzie do dyspozycji mieszkańców sołectw, a w mieście zaproponujemy budżet obywatelski. Organizacje pozarządowe będą mogły liczyć na wsparcie. Zapraszamy już dziś do kontaktu, zainicjujemy sami sposób współpracy i płaszczyzny wsparcia. Podejmiemy działania również w celu zniwelowania wykluczeń komunikacyjnych. W czasie moich spotkań z mieszkańcami, wielokrotnie, właściwie w każdej miejscowości, poza DK 12, wskazuje się wykluczenie komunikacyjne, czyli brak możliwości skomunikowania się czy miastem Piotrkowem, czy ze stolicą gminy – Sulejowem. Na tym temacie będziemy chcieli się skupić i nawiążemy współpracę z przewoźnikami w celu wypracowania możliwości kursowania komunikacji w niedziele, w okresie wakacji oraz w środy do Sulejowa. Po piąte, a właściwie na piątkę – edukacja. Szanowni dyrektorzy, nauczyciele, rodzice i uczniowie, teraz jest czas, żeby rozmawiać i rozwiązywać problemy. Wiem, że trzeba zatwierdzić arkusze organizacyjne na kolejny rok szkolny. Porozmawiamy o tym, mając na względzie, przede wszystkim uczniów. Jest dla mnie ważne, żeby szkoła była przede wszystkim dla uczniów, a jej działanie miało na względzie dobro dzieci i młodzieży. Inwestycje w edukację, to między innymi planowane sale gimnastyczne w Uszczynie i na Podklasztorzu. Ich wykonanie jest niezbędne, żeby oferta naszej gminy dla mieszkańców była motywująca do osiedlania się i zameldowania w naszej gminie. Po szóste, a tak naprawdę po pierwsze – bezpieczeństwo. W dzisiejszych czasach trzeba zacząć od diagnozy sytuacji, określenia sposobu reagowania na zagrożenie i zadbanie o magazyn obrony cywilnej. W czasie spokoju, szykuj się na trudne czasy. Bojowość naszych jednostek OSP będzie w sposób niezakłócony zapewniona. Zależy mi na wyspecjalizowaniu się jednostek w różnych obszarach, dzięki temu będziemy przygotowani do reagowania w sytuacjach kryzysowych. Liczę na dialog z jednostkami OSP, żebyśmy mogli określić plan działania i zadania do zrealizowania. Szanowni państwo, system opieki społecznej podlega określonym regulacjom prawnym, to wiemy, jednak nowoczesny urzędnik w swojej pracy upatruje misji. Jest animatorem i inicjatorem rozwiązywania problemów. Jest opiekunem sytuacji, w jakiej znalazł się współmieszkaniec. Takiej postawy oczekuję. Ze swojej strony deklaruję wsparcie i zaangażowanie. Proszę pamiętać, że los osób w kryzysie, w tym osób niepełnosprawnych, jest dla mnie szczególnie ważny, dlatego potrzebna nam będzie atmosfera otwartości na zmianę, łamanie stereotypów, zapomnienie o przyzwyczajeniach. Co w zamian? W zamian szacunek, szacunek dla samego siebie. Żłobek – miejsce przywołujące szczególnie ciepłe uczucia. Chcę rozwijać dla państwa ilość miejsc żłobkowych, z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców zachodniej i południowej części naszej gminy. Pomoże to rodzinom, a dla gminy będzie kolejnym, ważnym elementem jej oferty. Nasze wewnętrzne sprawy to jedno, ale funkcjonujemy w otoczeniu innych samorządów, instytucji i środowisk. Będę godnie reprezentować mieszkańców naszego samorządu w relacjach, budując je zarówno na szczeblu rządowym i samorządowym. Jest z nami Pan starosta – Piotr Łączny oraz Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Bernard Matyszewski, widzimy możliwość współpracy w wielu obszarach, dlatego dziękuję za tę obecność i pozostaję do dyspozycji. Dla ludzi kultury i sportu zapowiadane stypendia sportowe i kulturalne, nad założeniami oczywiście jeszcze będziemy pracowali i zastanawiali się wspólnie z Radą. Drodzy państwo, kończąc moje wystąpienie, mam świadomość, że nie poruszyłam wszystkich tematów, szerzej kultury i sportu, ochrony środowiska, rolnictwa i wielu innych. O ich znaczeniu oczywiście nie zapominam, pozostawiam je jednak do analizy w toku normalnej pracy. Życzę nowemu samorządowi dojrzałości w podejmowaniu decyzji, profesjonalizmu, szacunku i oczywiście sukcesów, liczę również na owocną i zgodną współpracę ze mną. Dziękuję Państwu za uwagę."
7. Sprawy różne.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych chce złożyć interpelację. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych chce złożyć wniosek.
Interpelacji, ani wniosków nie złożono.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos.
Żaden z Radnych nie zgłosił się do wypowiedzi.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat zapytał, czy ktoś z gości chce zabrać głos. 
Grzegorz Lorek
Poseł
"Pani Burmistrz, Panie Przewodniczący, Panie, Panowie Radni, Panie, Panowie Dyrektorzy jednostek samorządu miasta i gminy Sulejów, Panie Komendancie Policji, czcigodny Ojcze, Państwo sołtysi, Państwo z rad osiedli, Państwo radni powiatowi, Panie Starosto wraz z Panem Przewodniczącym, Panie Dyrektorze z Ministerstwa Infrastruktury, wszyscy Państwo tutaj zgromadzeni, bardzo dziękuję za zaproszenie, za to, że mogłem dzisiaj z Wami być. Ja musze Państwu powiedzieć  taką osobistą rzecz. Nie wszyscy to wiedzą ale ta druga część mnie pochodzi z Sulejowa. Więc po prostu ja tu usiałem być. Jeśli ktoś mnie obserwował przez ostatnie pięć i pół roku, gdy byłem posłem, zobaczył, że najwięcej środków, naprawdę najwięcej środków przypadło dla miasta i gminy Sulejów. To taki sentyment pierwszych dziesięciu lat mojego życia, gdzie mieszkałem tutaj, gdzie bywałem, gdzie jeszcze mam rodzinę i przyznaję, że tak człowiek z perspektywy czasu pamięta przeszłość, to tęskni za tymi latami. A muszę powiedzieć, że, ja tak uważam, to jest moje osobiste zdanie, że rozebranie kolejki tej która tu była, wąskotorowej było jednym z największych błędów, nie tylko Sulejowa, Piotrkowa ale województwa łódzkiego. Wszędzie tam, gdzie ta kolej jeszcze istnieje to bilety trzeba kupować 
z wyprzedzeniem tygodniowym. Jest to niebywała atrakcja i taka olej, która była tu kiedyś, 
a byłaby dziś, byłaby niesłychanym magnesem przyciągającym w rozwoju turystyki. No cóż, stało się tak jak się stało, ktoś kiedyś bardziej liczył, czy coś się opłaca, niż myślał o przyszłości. I też chciałbym a to zwrócić uwagę. Gratuluje Państwu objęcia zaszczytnych funkcji. Gmina Sulejów to 16 tys. mieszkańców, a jest tylko 1 Burmistrz, jest tylko 15 Radnych. Jest to niebywały zaszczyt spośród tego grona być wybranym. Nie wszyscy mogą przez całe swoje życie tego zaszczytu doświadczyć. Więc jesteście niesamowitymi wyjątkami. Jest to zaszczyt, honor ale także służba dla tych mieszkańców, dla tej społeczności. Tak reprezentujecie swoje sołectwa, być może któreś z rad osiedli, ale pamiętajcie najpierw reprezentujecie Sulejów. Potem reprezentujecie swoich mieszkańców. Ja wiem, że każdy z Was przyszedł tu ze swoją zrobienia czegoś, zmienienia, poprawienia. Wszyscy pracujecie na rzecz tego miasta. Wszyscy przejdziecie do historii tego miasta. Życzę Państwu żeby to co stworzycie w tej kadencji zostało na lata, żebyście byli z tego dumni, żebyście mogli powiedzieć o sobie coś tu zostawiłem, coś zmieniłem i będziemy do tego wszyscy wracać. Życzę, żeby ta kadencja była nowym otwarciem dla Was wszystkich. Wiem, bo tak bywa w polityce i warszawskiej, i regionalnej. Są podziały, ale starajcie się pracować na rzecz wspólnoty, na rzecz wszystkich mieszkańców. Próbujcie znaleźć ten trudny kompromis. Jestem tego przykładem. Mam swoje poglądy, mam swoją tożsamość, zawsze je bronię, ale ziemia piotrkowska, ziemia sulejowska, województwo łódzkie i moja Ojczyzna jest dla mnie wszystkim. Trzeba o tym wiedzieć, podejmując te trudne decyzje, gdzie się wraca, do  kogo się wraca, żeby stworzyć dla swoich mieszkańców najlepsze możliwości. Każde pieniądze, które pozyskacie, to one tu zostaną. Wszystko co tu zrobicie, to będzie służyć Wam i Waszym mieszkańcom i dlatego to jest tak istotne, żebyście umieli wypracować ten model tego samorządu. Dzisiaj jest ciężko. Można powiedzieć, że zawsze było ciężko, ale dzisiaj szczególnie ludzie chcą, żeby te zmiany były natychmiast. Ja wierze, że będziecie, że podołacie, że sprostacie temu wyzwaniu i mam nadzieję, że my wszyscy jak tworzymy tą ziemie piotrkowską z Panem Starostą, z Państwem Radnymi Sejmiku Województwa Łódzkiego, 
z Panem Ministrem Infrastruktury i Państwem Radnymi będziemy dbać o to wszystko, żeby to wszystko się rozwijało. A wierzę że Pani Burmistrz to zepnie, poprowadzi i stanie się tak, że Sulejów  będzie naprawdę perełka ziemi piotrkowskiej. Czego Państwu i sobie oczywiście życzę. Dziękuję."

Piotr Łączny
Starosta Powiatu Piotrkowskiego
 "Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Burmistrz Doroto Jankowska, zaproszeni goście, drodzy mieszkańcy, szanowni Państwo, dzisiaj jesteśmy w dużym składzie z powiatu piotrkowskiego. Oto dowód na to, że bardzo szanujemy, bardzo szczerze chcemy złożyć życzenia. Na czele jesteśmy z Przewodniczącym Rady Bernardem Matyszewskim, Sekretarzem powiatu Ireneuszem Czerwińskim,  ale też w dużym składzie, prawie jedna czwarta radnych jest dzisiaj na tej uroczystej sesji. Proszę Państwa to jest dowód na to, że z Sulejowem chcemy współpracować, chcemy dla mieszkańców Sulejowa  wspólnie pracować i spełniać oczekiwania mieszkańców. Pani Burmistrz składamy szczere gratulacje, ale też życzenia - dużo wytrwałości, dużo pracy na rzecz mieszkańców, ale też współpracy z Radą, bo to jest podstawa, 
z pracownikami urzędu i z mieszkańcami, oczywiście, z samorządowcami z powiatu piotrkowskiego, co ja deklaruję i życzę jeszcze raz wszystkiego dobrego. Dziękuję bardzo." 

Przewodniczący Rady Pan Rafał Kulbat zapytał czy jeszcze ktoś z gości chce zabrać głos. 
Więcej zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady
 Rafał Kulbat 
Poinformował Radnych o zaproszeniu od Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sulejowie oraz Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie na spotkanie autorskie z Grzegorzem Łubczykiem 10 maja 2024 r. godz. 16 w Auli multimedialnej. 




8. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie Pan Rafał Kulbat stwierdził, że porządek obrad został zrealizowany. 
Podziękował za przybycie i aktywny udział w obradach sesji. Ogłosił zakończenie obrad „zamykam I sesję Rady Miejskiej w Sulejowie” w dniu 7 maja 2024 r. o godzinie 11:55.
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